IOMA_T Superintendéncia da Imprensa
Oficial do Estado de Mato Grosso

Suprrinks in da Imprensa (icial
o Istado de Ylabs Grosso

PORTARIA N2 052/2022/GBSES
O SECRETARIO DE ESTADO DE SAUDE, no uso de suas atribuicées legais, e;

CONSIDERANDO as disposicdes do Decreto n2 456, de 24 de margo de 2016, que “dispde sobre o Sistema de Transferéncia de
Recursos Financeiros do Fundo Estadual de Saldde aos Fundos Municipais de Salde e da outras providéncias®, e:

CONSIDERANDO & Portaria n. 2 102/GBSES/2016, de 23 de maio de 2016, que estabelece critérios de cofinanciamento
estadual acs municipios gue serdo contemplados com o Programa de Incentivo a Regionalizacdo das Unidades de Reabilitacao,
Hemoterapia e Sadde Mental, para garantirem acoes e servicos.

RESOLVE:

Art. 12 Fica ordenado o repasse financeiro do Cofinanciamento Estadual do PROGRAMA DE INCENTIVO A REGIONALIZAGAD DAS
UMIDADES DE REABILITACAO, HEMOTERAPIA E SAUDE MENTAL, referente & competéncia JANEIRD/2022, no wvalor deRs
394.500,00 (Trezentos & noventa e guatro mil & guinhentos reais), conforme planilha constante do Anexo Unico deste
instrumento, bem como autorizar a aplicacio dos valores nela indicados para os efeitos financeiros a gue se destinam.

Art. 22 As despesas decorrentes deste incentive correrdo a conta dotacao ercamentaria abaixe especificada:
DOTACAO ORCAMENTARIA

Fungdo: 10 - 5alde

Unidade Orcamentaria: 21.601 - Fundo Estadual de Salde

Acdo: 2520- Regionalizacdo das Redes de Atengdo em Saldde

Fonte de Recursos: 134

Art. 32 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacio.

Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.

Cuiaba-MT, 01 de fevereiro de 2022,

ANEXO UNICO

REGIONALIZACAD -

JANEIRO/2022
Microrregiao Municipio UDR AT ucT CAPS CAPS | CAPSII Total
Baixada Cuiabana ACORIZAL 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Medio Araguaia  AGUA BOA 2.500,00 - 5.000,00 2.000,00 - - 9.500,00
Alto Tapajos ALTA FLORESTA 2.500,00 - - 2.00000 - - 4.500,00
Sul ALTO ARAGUAIA 2.500,00 - - - - - 2.500,00

Morte  Araguaia

. ALTO BOA VISTA 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Karaja

Sul ALTO GARCAS 2.500,00 - - - - - 2.500,00

Centro Norte ALTO PARAGUAI 1.500,00 - - - - - 1.500,00
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Gargas Araguala
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5.000,00 2.000,00
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1.500,00
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Medio Araguaia COCALINHO 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Morte COLIDER 1.500,00 - - 2.000,00 - - 3.500,00
Moroeste COLMIZA 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Sudoeste COMODORO 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Baixo Araguaia COMFRESA 1.500,00 3.000,00 - 200000 - - 6.500,00
Sudoeste CONQUISTA D OESTE - - - - - - -
Moroeste COTRIGUACU 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Baixada Culabana CUIABA 8.500,00 &.000,00 6.000,00 - - 20.500,00
Oeste CURWELAMDIA 1.500,00 - - - - - 1,500 00
Medio Norte DEMISE 1.500.00 - - - - - 1.500 00
Centro Morte DIAMANTING 2.500,00 3.000,00 - 200000 - - 7.500,00
Sul DOM AQUING 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Teles Pires FELIZ NATAL - - - - - - -
Sudoeste FIGUEIROPOLIS D OESTE 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Medio Araguaia GAUCHA DO NORTE 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Gargas Araguaia  GEMERAL CARNEIRO 1.500,00 - - - - - 1.500,00

REGIONALIZACAD -

JANEIRO/2022
Microrregiao Municipio UDR AT UcT CAPS CAPS1  CAPSII Total
Oeste GLORIA D OESTE 1.500.00 - - - - - 1.500 00
Vale do Peixoto  GUARANTA DO NORTE 1.500,00 3.000,00 - 200000 - - 6.500.00
Sul GUIRATINGA 1.500,00 - - 2.000,00 - - 3.500,00
Oeste INDIANAI 1.500,00 - - - - - 1.500,00

Teles Pires IPIRANGA DO NORTE 1.500,00 - - - - - 1.500,00



Teles Pires ITANHANGA

Morte ITAUBA
Sul ITIQUIRA
Sul JACIARA

Baixada Cuiabana |ANGADA

Sudoeste JALRL

WVale do Arinos JUARA

Moroeste JUIMA

Moroeste JURUEMA

Sul JUSCIMEIRA

Oeste LAMBARI D OESTE
Teles Pires LUCAS DO RIO VERDE

Morte  Araguaia

. LUCIARA
Karaja

Morte MARCELANDIA

Vale do Peixoto  MATUPA

Deste MIRASSOL D OESTE
Centro Norte NOBRES
Centro Norte MORTELAMNDIA

, ) NOS54 SEMHORA
Baixada Cuiabana
LIWVRAMENTO

Alte Tapajos MOVA BANDEIRANTES

Baixada Cuiabana NOVA BRASILANDIA

Morte MOWVA CANAA DO NORTE

Morte MOVA GUARITA

Do

1.500,00

1.500,00
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1.500,00

1.500,00
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1.500,00

2.500,00
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Sudoeste

Meédio Morte

Centro Norte

Alto Tapajos

Teles Pires

Medio Araguaia

Meédio Norte

Morte

Teles Pires

Garcas Araguaia

Vale do Arinos

Vale do Peixoto

Morte  Araguala
Karaja

Gargas Araguala

Alto Tapajos

Sul

Sul

Vale do Peixoto

Baixada Cuiabana

Baixada Cuiabana

Microrregido

MOVA LACERDA 1.500,00

MOVA MARILANMDIA - -

MOWVA MARINGA

1.500,00
MOWA MONTE VERDE 1.500,00 -
MOWA MUTLIM - 3.000,00
MOWA NAZARE 1.500,00 -
MOWA QLIMPIA 1.500,00 -
MOWA SANTA HELENA 1.500,00 -
MOWA UBIRATA 1.500,00 -
MOWA XANVANTINA 1.500,00 3.000,00
MOWVO HORIZONTE DO NORTE 1.500.00 -
MOWVO MUNDO 1.500,00 -
MOWOD SANTO ANTONIO 1.500.00 -
MOWO SAO JOAQUIM 1.500,00 -
PARAMAITA 1.500,00 -
PARAMATINGA 1.500,00 -
PEDRA PRETA 1.500,00 -
PEIXOTO DE AZEVEDOD 1.500,00 3.000,00
PLANALTO DA SERRA 1.500,00 -
POCOMNE 1.500,00 3.000,00
REGIONALIZACAD -
JANEIRO/2022
Municipio UDR AT

ucT

2.000,00

2.000,00

2.000,00
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Total



Garcas Araguaia

Garcas Araguaia

Sudoeste

Baixo Araguaia

Vale do Arinos

Oeste

Meédio Morte
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sul

Medio Araguaia
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Medio Araguaia

Gargas Araguala
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Sudoeste

Sul

Centro Norte

Deste

Teles Pires

Baixo Araguaia

Teles Pires

Baixo Araguaia

Meédio Morte

Sul

PONTAL DO ARAGUALS

PONTE ERANCA

PONTES E LACERDA

PORTO ALEGRE DO NORTE

PORTO DOS GAUCHOS

PORTO ESPERIDIAD

PORTO ESTRELA

POXORED

PRIMAVERA DO LESTE

QUEREMNCIA

RESERWVA DO CABACAL

RIBEIRAD CASCALHEIRA

RIBEIRACZINHO

RIC BRANCO

RONDOLANDIA

RONDONOPOLIS

ROSARIO OESTE

SALTO DO CEU

SANTA CARMEM

SANTA CRUZ DO XIMNGLU

SANTA RITA DO TRIVELATO

SANTA TEREZINHA

SANTO AFONSOD

SANTO ANTONIO DO LESTE

SANTO ANTONIC

1.500,00

1.500,00

2.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

2.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

2.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00
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3.000,00

- 2.000,00

5.000,00

5.000,00  2.,000,00

- 6.0:00,00

1.500,00

1.500,00

7.500,00

6.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

4.500,00

9.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00
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1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00



Baixada Cuiabana LEVERGER

Norte  Araguaia p 5 e ix DO ARAGUAIA

Karaja
sul S5A0 JOSE DO POVOD
Centro Morte SAQ JOSE DO RIO CLARD

Baixo Araguaia SAD |JOSE DO XINGU

Oeste

MARCOS
Sul SA0 PEDRO DA CIPA
Médio Morte SAPEZAL

Norte  Araguaia ceoo s NOVA DOURADA

Karaja
Teles Pires SINOP
Teles Pires SORRISO

Vale do Arinos TABAPORA

Medio Morte TANGARA DA SERRA

Teles Pires TAPURAH

Wale do Peixoto  TERRA NOVA DO NORTE

Sul TESOURD

Garcas Araguaia TORIXOREU

Teles Pires UMIAC DO SUL

Sudoeste WALE DE 540 DOMINGOS

Baixada Cuiabana VARZEA GRANDE

Teles Pires VERA

WILA BELA DA SANTISSIMA

Sudoeste
TRINDADE

Baixo Araguaia  VILA RICA

SA0  JOSE DOSs  QUATRO

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

2.500,00

1.500,00

2.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

2.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

5.000,00

2.0:00,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

5.000,00  2.000,00

6.000,00

2.000,00

1.500,00

6.500,00

1.500,00

1.500,00

3.500,00

2.500,00

1.500,00

9.500,00

3.500,00

1.500,00

8.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

11.500,00

1.500,00

1.500,00

6.500,00



TOTAL MEMSAL  211.500,00 57.000,00 45.000,00 72.000,007.000,00 2.000,00 394.500,00
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